

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
O.S. NO. 145/2020**

Deposition of Witness for :P.W. 1

Name : திருமதி. கௌதமி
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 09-06-2023.**

முதல் விசாரணை.

நான் இவ்வழக்கில் வாதி. எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் சொல்லப்பட்ட சங்கதிகள் உண்மை என்றும், அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் என்றும் உறுதியுற்று கூறுகிறேன். 31.1.2003 தேதியிட்ட குப்புசாமி இறப்பு சான்றிதழின் நகல் வா.சா.ஆ.1, 25.1.2006 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதியின் தாயார் லட்சுமியம்மாள் எழுதிக் கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் கணினி வழி மூலம் பெறப்பட்ட நகல் வா.சா.ஆ.2, லட்சுமியம்மாளின் இறப்பு சான்றிதழ் ஜெராக்ஸ் நகல் வா.சா.ஆ.3, 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு உண்டான பட்டாக்கள் கணினி வழியில் பெறப்பட்டது அவைகள் முறையே வா.சா.ஆ.4 முதல் வா.சா.ஆ.8 (5 எண்ணிக்கை), 3ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு உண்டான பட்டாக்கள் கணினி வழியில் பெறப்பட்டது அவைகள் முறையே வா.சா.ஆ.9 மற்றும் வா.சா.ஆ.10 (2 எண்ணிக்கை), 2.1.2016 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தின் ஜெராக்ஸ் நகல் வா.சா.ஆ.11, 13.5.2019 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரம் இணையம் மூலம் பெறப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.12, 22.8.2016 தேதியிட்ட அடமானக் கடன் பத்திரம் இணையம் மூலம் பெறப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் முறையே வா.சா.ஆ. 13 மற்றும் வா.சா.ஆ.14 (2 எண்ணிக்கை), 3.10.2018 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் இணையம் மூலம் பெறப்பட்ட சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.15. தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - ஒத்திவைக்கப்படுகிறது

ஓம்/- கௌதமி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.