

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
O.S. NO. 145/2020**

02.11.2023 - வா.சா. 1 கவுதமி சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் 5ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் தகப்பனாருக்கு நான் இளைய மகள். எனக்கு திருமணமாகி 5 ஆண்டுகள் ஆகிறது. என்னுடைய திருமணத்தை என் பெற்றோர்கள் நடத்தி வைத்தார்கள். என் பெற்றோருக்கு 3 மகள் 1 மகன். நான் எம்.ஏ., பி.எட்., திருவண்ணாமலையில் படித்தேன். என்ன வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்று எனக்கு தெரியும். என் தாத்தாவிடம் இருந்து என் அப்பாவிடம் 3 ஏக்கர் கிடைத்தது. அதன் சர்வே எண் தெரியாது. என் தாத்தாவிடம் இருந்து என் அப்பாவிடம் எந்த வித சொத்தும் கிடைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா குப்புசாமி நாயக்கர் பெயரில் சொத்து இருந்தது என்று காட்டக்கூடிய ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

என் தாத்தா பெயரில் பூர்வீக சொத்து இருந்தது என்பது சம்மந்தமான எந்தவித ஆவணமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா என் அப்பாவிடம் எந்தவித சொத்தும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 முதல் 10 வரையிலான ஆவணமான பட்டாக்களில் என் தாத்தா பெயரில் பட்டா இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன சொத்திற்கு என் அப்பா சொத்து என்பதால் அவர் பெயருக்கு பட்டா உள்ளது என்றால் சரிதான். குப்புசாமி 31.1.2003ல் இறந்து விட்டார். 25.1.2006ல் என் பாட்டி லட்சுமி அம்மாள் என் தகப்பனாருக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். வா.சா.ஆ.2ல் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் என் தாத்தாவின் சொத்துக்கள் இல்லை என்றும், என் பாட்டின் தனிப்பட்ட சொத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல.

என் பாட்டிக்கு 1 ஏக்கர் 21 செண்ட் தனித்து பாத்தியப்பட்டது என்றும், அதனை தான் என் தகப்பனாருக்கு வா.சா.ஆ.2 முன்னிலைக்கு தானம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்ததால் அவர் பெயரில் தனிப்பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு ஆவணங்களை என் தகப்பனாரிடம் இருந்து பெற்றேன். எனக்கும் என் அப்பாவிடமும் வழக்கு போட்ட பிறகு பேச்சு வார்த்தை இல்லை. அதற்கு முன்பு சமூகமான உறவு இருந்து வந்தது.

என் அண்ணன் பெயர் விஜயகுமார். என் அண்ணன் பெயரிலும் நிறைய சொத்துக்கள் உள்ளன. என் அப்பா பெயரிலும் சொத்துக்கள் உள்ளன. அவர்கள் இருவர்

பெயரில் உள்ள சொத்துக்களும் அவர்கள் பெயரில் தனி கிரைய பத்திரம் உள்ளது என்றால் அது கூட்டுக் குடும்ப சொத்து. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் சகோதரர் வாங்கிய கடனுக்காக தனிப்பட்ட முறையில் திருவண்ணாமலை முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்று வருகிறது என்றால் சரியல்ல.

என் பாட்டி லட்சுமியம்மாள் 29.6.1992ல் ஒரு விருதாம்பாள் என்பவரிடம் இருந்து 55 செண்டு மற்றும் 2 1/2 செண்டு ரூ. 10 ஆயிரத்திற்கு பதிவு செய்யப்பட்ட கிரையப் பத்திரமான ஆவண எண் 892/94 முன்னிலைக்கு கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் பாட்டி பெயரில் உள்ள சொத்து அவருடைய தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. அதே போல் என் தகப்பனார் 2006ல் ரூ.19 ஆயிரத்திற்கு கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் அனைவரும் ஒன்றாக சேர்ந்து விவசாயத்தில் வந்த வருமானத்தில் இருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும். என் பாட்டி, என் தகப்பனார், என் சகோதரர் பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் குடும்ப சொத்துக்கள் இல்லை என்றும், அது அவர்களது தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல.

என் பாட்டி அவருடைய தனிப்பட்ட சொத்தை வா.சா.ஆ.2 முன்னிலைக்கு தானம் கொடுத்து என் தகப்பனார் அந்த சொத்தை தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் பாட்டி குடும்ப கர்த்தாவாக குடும்பத்தை பராமரித்து வந்தார் என்று நான் சொல்வது சட்டப்படி ஏற்புடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. குடும்ப ஏற்பாட்டின் அடிப்படையில் வா.சா.ஆ.2 எழுதிக் கொடுத்ததாக நான் சொல்வது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5ம் பிரதிவாதிக்கும் என் தகப்பனாருக்கும் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் 5ம் பிரதிவாதி இந்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து அவருக்கு சாதகமாக தீர்ப்பு பெற்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

ஓம்/- கவுதமி

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.