

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI
O.S.No.145 /2020

Date: 17.03.2025

வா.சா. 1 கௌதமி த/பெ. அண்ணாமலை, க/பெ. வெங்கடேசன்

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

(1) என் தாத்தா பெயர் குப்புசாமி என்றால் சரிதான். என் தாத்தாவின் தந்தை பெயர் கிருஷ்ணன். என்னுடைய தாத்தாவின் பெயரிலும், அவர் அப்பா பெயரிலும் எந்தவிதமான ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் தாத்தா சம்பாதித்த சொத்தை பாட்டியின் பெயரில் எழுதினார். என் பாட்டி லட்சுமி பெயரில் சொத்து எப்போது மாறியது என்று எனக்கு தெரியாது. என் பாட்டி பெயரில் உள்ள சொத்து அவருடைய சுயாஜ்ஜிய சொத்து என்றும், என் தாத்தா பெயரில் இருந்ததை அவர் பாட்டி பெயருக்கு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தாவை நான் பார்க்கவில்லை. என் தாத்தா 2006 ல் இறந்தார். என் தாத்தா தன் மனைவி பெயரில் சொத்து வாங்கியதாக எனக்கு எப்படி தெரியும் என்று கேட்டால் என் அப்பா சொல்லி தெரியும். என் பாட்டி தன் சொத்தை என் அப்பாவிடம் தானசெட்டில்மெண்ட் மூலம் எழுதினார் என்றால் என் தாத்தா என் பாட்டிக்கு கொடுத்த சொத்தை என் அப்பாவிடம் தானசெட்டில்மெண்ட் மூலம் கொடுத்தார். தாவா சொத்து என் பாட்டியின் சுய சொத்து என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா இரண்டு கிரைய ஆவணங்கள் மூலம் வாங்கினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாமரை, முத்தம்மாள் ஆகியோரிடம் என் அப்பா 18.09.2006 அன்று சொத்துக்கள் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் அதை வாங்கினோம். என் அப்பா 29.06.1992 அன்று ஒரு சொத்தை கிரையம் பெற்றார் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. தாவாவில் கண்டுள்ள அனைத்து சொத்துக்களும் என் அப்பாவிடம் தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

(2) என் அப்பா எங்களின் நலனுக்கு விரோதமாக நடக்கவேண்டிய அவசியம் இல்லையென்றால் சரிதான். 2ம் பிரதிவாதி கவிதா என்னுடைய சகோதரி. அவருக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. கவிதா 8ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். 4ம் பிரதிவாதி கௌசல்யாவிற்கு என் அப்பா தான் திருமணம் செய்து வைத்தார். என் அப்பா என் திருமணத்தை அவர் கூடவே இருந்து திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரிதான். அவர் மகங்கள் திருமணத்தை அவர் தான் நடத்தி வைத்தார். தாவா சொத்துக்கள் என் அப்பாவின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்பதால் நான் அதில் பாகம் கேட்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு தனிப்பட்ட சொத்து என்று எதுவும் கிடையாது. என் தந்தை கிரையம் செய்ததை பற்றி நான் எந்த கேள்வியும் கேட்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவின் தூண்டுதலின் பேரில் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எனக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லையென்றால் சரியல்ல. கூட்டு குடும்ப சொத்து என்ற வகையில் எனக்கும் உரிமையுள்ளது. எனக்கு இந்த வழக்கில் எந்தவிதமான பாத்தியமும் இல்லையென்றும் வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

7 ம்பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

(1) 1ம் பிரதிவாதி என் தந்தை. 3ம் பிரதிவாதி என் சகோதரர். 2 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகள் என்னுடைய சகோதரிகள். தாவா 1 முதல் 4 இன சொத்துக்கள் என் பாட்டியின் சொந்த சொத்து என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா என் பாட்டி பெயரில் கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும். தாவா 1 முதல் 4 இன சொத்துக்களை என் பாட்டி 25.01.2006ம் தேதியிட்ட தானபத்திரம் மூலம் என் தகப்பனாருக்கு எழுதி வைத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த தானபத்திரத்தில் என் பாட்டி "நான் சம்பாதித்த சொத்து" என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. அந்த சொத்துக்களை என் தகப்பனார் மட்டும் தான் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து அனுபவித்து வந்தோம். மேற்படி தானபத்திரத்தின் மூலம் என் தகப்பனாருக்கு கிடைத்த சொத்துக்கள் அனைத்தும் அவரின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள்

என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்துக்களுக்கான பட்டா என் தந்தையின் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய சகோதரர் விஜயகுமார் தாவா 20 - 23 அயிட்ட சொத்துக்களையும், 23 வது அயிட்டத்தில் உள்ள கிணற்றையும் 14.07.2008 தேதியில் அசுபதி நாயக்கர் மற்றும் இருவரிமிருந்து ரூ. 1,11,000/-த்திற்கு கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து உழைத்து சேர்த்து வைத்த பணத்தை கொண்டு என் அண்ணன் பெயரில் வாங்கினோம். எனது பங்களிப்பாக நான் தொகை எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

(2) என் அண்ணன் விஜயகுமார் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களில் என் தந்தைக்கோ, எனக்கோ, என் குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கோ எந்த உரிமையும் இல்லையென்று சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது எனக்கு 32 வயதாகிறது. விஜயகுமார் கிரையம் வாங்கி சுமார் 17 வருடமாகிறது. நான் எந்த நிலத்தில் உழைத்தேன் என்றால் என் தந்தையின் நிலத்திலும், என் தாத்தாவின் நிலத்திலும் உழைத்தேன். என் அண்ணன் வாங்கிய சொத்துக்களுக்கான பட்டா அவர் பெயரில் உள்ளது. என் அண்ணன் வாங்கிய தாவா 20 - 23 இன் சொத்துக்களை அவர் 7 ம் பிரதிவாதிக்கு 02.11.2016 அன்று கிரையம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. அந்த பத்திரத்தின் நகல் எனது தரப்பு ஆவணமாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. என் அப்பா பெயர் கு. அண்ணாமலை. 7 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற ஆவணமாக வா.சா.ஆ.11ல் என் தந்தை அண்ணாமலை சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. கிரையம் பெற்றது முதல் 7 ம் பிரதிவாதி தான் மேற்படி சொத்துக்களை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 8 மற்றும் 9 யை தெரியும். அவர்கள் எங்கள் பங்காளிகள். அவர்களுக்கு என் அண்ணன் அடமானம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. அந்த பத்திரத்தின் நகல் எனது தரப்பு ஆவணம் வா.சா.ஆ.13 மற்றும் 14 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. என் அண்ணன் வாங்கிய சொத்துக்களில் என் தந்தைக்கோ, எனக்கோ, எந்தவித உரிமையும் இல்லையென்றும், அவரிடம் பணம் பறிக்கும் நோக்கத்துடன் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் நான் அதை மறுக்கிறேன். தவறான அடிப்படையில் நான் தாக்கல் செய்த இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

6 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

(1) 6 ம் பிரதிவாதி மாணிக்கம் கிரையம் பெற்றதாக சொல்லப்படும் சொத்துக்கள் சம்மந்தமாக தாவாவில் எந்த இடத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது. 6 ம் பிரதிவாதி எந்த சொத்தையும் கிரையம் பெறவில்லை என்றும், அவரை அலைக்கழிக்கும் நோக்கத்துடன் இந்த வழக்கில் பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 6 ம் பிரதிவாதியை பொறுத்தவரையில் வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

1 - 4 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

(1) 1 ம் பிரதிவாதி அண்ணாமலை என் அப்பா. 2, 4 பிரதிவாதிகள் என்னுடைய சகோதரிகள். 3 ம் பிரதிவாதி விஜயகுமார் எனது அண்ணன். தாவா சொத்துக்கள் பூர்வீகமாக என் தாத்தாவிடம் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்களில் விவசாயம் செய்து அதிலிருந்து வந்த வருமானத்தில் தான் இதர சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றோம் என்றால் சரிதான். எங்கள் குடும்பத்தில் என் அப்பாவும், என் அண்ணனும் ஆண் வாரிசுகள் என்பதால் தான் அவர்கள் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களை நானும், 1- 4 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களில் எனக்கு பாகம் உள்ளது போலவே 1- 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் பாகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1 - 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எனக்கு சமமாக பாகம் பிரித்துக்கொடுப்பதில் எனக்கு எந்தவித ஆட்சேபமும் இல்லை.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C. Gopinath,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.